CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências  junto  à
 Secretaria  competente  para  implementar  a
 sistemática “Onda Verde” nos semáforos.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Implementar  o  sistema  de  'onda  verde'  nos  semáforos  das  principais  vias  da
 cidade,  entre  elas:  Avenidas  Visconde  de  Indaiatuba,  Conceição,  Presidente
 Vargas,  Francisco  de  Paula  Leite,  Eng.  Fábio  Roberto  Barnabé  e  Ário  Barnabé,
 bem  como  nas  ruas  da  região  central,  como  XV  de  Novembro,  Candelária,  24
 de  Maio  e  Padre  Bento  Pacheco.  O  grande  número  de  veículos  já  está,  por  si,
 congestionando  as  vias  e  esse  cenário  se  agrava  quando  o  condutor  tem  que
 parar em semáforos que não estão sincronizados.

 .                           Sala das Sessões, 10 de maio de 2024.
 194º de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 2404/2024
10/05/2024 - 15:25
IND 1339/2024